
 

Protokół nr XXXIX/21 

     z dnia 29 października 2021 r.  

    od godz. 10:00 do godz. 11:49 

W posiedzeniu wzięło udział 17 członków 

Obecni: 

1. Katarzyna Chwiałkowska  

2. Andrzej Dutkiewicz  

3. Tomasz Filipowski  

4. Hanna Iwaniuk  

5. Marcin Łabędzki  

6. Paweł Mataśka  

7. Dawid Mazurkiewicz 

8. Ewa Mielczarek-Sójka  

9. Krzysztof Nowak  

10. Joanna Pawłowska  

11. Zbigniew Piotrowski 

12. Tomasz Półgrabia  

13. Wojciech Rychlik  

14. Romuald Solarek  

15. Stanisław Szuster  

16. Piotr Warchlewski  

17. Grzegorz Włodarczyk  

18. Jadwiga Ziółkowska  

19. Tomasz Ziółkowski  

Punkt 1 

Otwarcie XXXIX sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego i stwierdzenie 
prawomocności obrad. 
 
 
Otwarcia XXXIX sesji dokonał przewodniczący Komisji Piotr Warchlewski, stwierdził 
kworum. 

 
 



Punkt 2 

Ustalenie porządku dziennego obrad. 

 

1. Otwarcie XXXIX sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego                                        

i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku dziennego obrad. 

3. Przyjęcie protokołu Nr XXXVIII/21 z dnia 30.09.21 r. 

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych powiatu zduńskowolskiego za 

rok szkolny 2020/2021.  

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XVII/19/16 Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego z dnia 25 marca 2016 r.  w sprawie organizacji wspólnej 

obsługi jednostek organizacyjnych Powiatu Zduńskowolskiego.  

7. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zduńskowolskiego w I półroczu 2021 roku.   

8. Informacja opisowa o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Zduńskowolskiego 

za I półrocze 2021 roku.   

9. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXVIII/72/20 w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego - FK.23/21.  

10. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXVIII/73/20 w sprawie uchwalenia 

budżetu na rok 2021 - FK.24/21.  

11. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zduńskowolskiego dotycząca 

analizy oświadczeń majątkowych Radnych Powiatu. 

12. Informacja Starosty Zduńskowolskiego dotycząca analizy oświadczeń 

majątkowych członków zarządu powiatu, kierowników jednostek 

organizacyjnych powiatu, osób wydających decyzje administracyjne w imieniu 

Starosty oraz osób zarządzających i członków organów zarządzających 

powiatowymi osobami prawnymi. 

13. Informacja Starosty Zduńskowolskiego o działaniach podejmowanych od 

ostatniej sesji.  

14. Interpelacje i zapytania Radnych.                                     

15. Wnioski i oświadczenia Radnych. 

16. Sprawy różne. 

17. Zakończenie XXXIX sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego. 



Głosowano w sprawie: 

Ustalenie porządku dziennego obrad.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Katarzyna Chwiałkowska , Andrzej Dutkiewicz , Tomasz Filipowski , Marcin Łabędzki 

,Dawid Mazurkiewicz, Ewa Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska 

,Zbigniew Piotrowski, Tomasz Półgrabia, Wojciech Rychlik, Romuald Solarek, 

Stanisław Szuster, Piotr Warchlewski, Grzegorz Włodarczyk, Jadwiga Ziółkowska , 

Tomasz Ziółkowski  

NIEOBECNI (2) 

Hanna Iwaniuk, Paweł Mataśka  

 

Rada Powiatu ustaliła porządek obrad. 

 

Punkt 3 

Przyjęcie protokołu Nr XXXVIII/21 z dnia 30.09.21 r. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu Nr XXXVIII/21 z dnia 30.09.21 r.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Katarzyna Chwiałkowska , Andrzej Dutkiewicz , Tomasz Filipowski , Marcin Łabędzki 

,Dawid Mazurkiewicz, Ewa Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska 

, Zbigniew Piotrowski, Tomasz Półgrabia , Wojciech Rychlik , Romuald Solarek , 

Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , Grzegorz Włodarczyk , Jadwiga Ziółkowska , 

Tomasz Ziółkowski  



NIEOBECNI (2) 

Hanna Iwaniuk , Paweł Mataśka  

 

Rada Powiatu przyjęła protokół z ostatniej sesji.  

 

Punkt 4 

Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

 

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski do Komisji uchwał zaproponował 

następujących radnych: 

Radnego Krzysztofa Nowaka, 

Radnego Zbigniewa Piotrowskiego, 

Radnego Stanisława Szustera. 

W/w radni wyrazili zgodę. 

 

Głosowano w sprawie: 

Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Katarzyna Chwiałkowska , Andrzej Dutkiewicz , Tomasz Filipowski , Marcin Łabędzki 

,Dawid Mazurkiewicz, Ewa Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska 

,Zbigniew Piotrowski, Tomasz Półgrabia , Wojciech Rychlik , Romuald Solarek , 

Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , Grzegorz Włodarczyk , Jadwiga Ziółkowska , 

Tomasz Ziółkowski  

NIEOBECNI (2) 

Hanna Iwaniuk , Paweł Mataśka  

 

Skład Komisji: 



Krzysztof Nowak – przewodniczący Komisji, 

Zbigniew Piotrowski - członek, 

Stanisław Szuster – członek. 

 
Punkt 5 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych powiatu zduńskowolskiego za rok 

szkolny 2020/2021. 

 

Przewodnicząca Komisji Ogólnospołecznej Katarzyna Chwiałkowska poinformowała, 

że komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał oraz przyjęła informację.   

Przewodniczący Komisji Programowo – Budżetowej Grzegorz Włodarczyk 

poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał oraz przyjęła 

informację.   

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Infrastruktury Technicznej 

Stanisław Szuster poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał 

oraz przyjęła informację.  

 

Wicestarosta Wojciech Rychlik omówił powyższą informację. Wicestarosta podkreślił, 

że na przestrzeni kilku lat wstecz subwencja plus wypracowane dochody                                    

w placówkach oświatowych np. za wynajem sal stanowiły około 1 miliona złotych 

rocznie, co pokrywało bieżące wydatki. W roku 2020 powiat dołożył 3.770,00 zł, w roku 

2021 z racji trwającego roku 2.700,00 zł  - te wielkości będą porównywalne.                               

Ta prognoza wygląda bardzo niepokojąco. Trwają prace nad budżetem na rok 2022                     

i tutaj rezonans może być jeszcze większy. Rosną ceny towarów i usług oraz koszty 

pracy. Wszystko to się nie spina w stosunku do wysokości subwencji.  W roku 2022 

„niespięcie” może kształtować się na poziomie 7.800,00 zł.  

 

Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie. Nie wniosła uwag. 

 
Punkt 6 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XVII/19/16 Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego z dnia 25 marca 2016 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi 

jednostek organizacyjnych Powiatu Zduńskowolskiego. 



Radna Joanna Pawłowska poprosiła o przybliżenie tematu. Czy podjęte działania 

przyniosą oszczędności. 

Sekretarz Powiatu Anna Szubert poinformowała, że został powołany zespół 

Zarządzeniem Starosty. Dokonano aktualizacji zapisów uchwały względem 

efektywności funkcjonowania przyjętych rozwiązań administracyjnych oraz 

organizacyjnych przy uwzględnieniu realizacji obowiązków przez Powiatowy Zarząd 

Dróg. Powyższe zmiany zostały wprowadzone po szczegółowej analizie  

umotywowanych wnioskach przez Dyrektora Pana Piotra Pacelta.  Analiza potrzeb 

Powiatowego Zarządu Dróg w zakresie prawa pracy wskazała, że wykonywanie 

obsługi kadrowej przez pracownika zatrudnionego bezpośrednio w jednostce umożliwi 

zwiększenie efektywności zarządzania kadrą pracowniczą, nadzoru nad 

dokumentacją pracowniczą oraz rejestrowania wszelkich zdarzeń dotyczących 

pracowników oraz aktualizacji akt pracowniczych. Przedmiotowa zmiana wynika ze 

wzrostu liczby realizowanych obowiązków przez Powiatowy Zarząd Dróg, który 

bezpośrednio przedkłada się na wzrost zatrudnienia pracowników w jednostce.   

Piotr Pacelt Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg potwierdził, że był wnioskodawcą 

zmiany porozumienia. Jednostka powstała w 2016 roku. Rozwija się, zakresy prac są 

coraz większe. Jest duża rotacja pracowników. Mają miejsce zgony, wypadki w pracy, 

podnoszone są kwalifikacje pracownicze. To powoduje, że kontakt kadry 

administracyjnej z pracownikami jest coraz częstszy. Obecnie obsługa jest świadczona 

przez pracownika, który znajduje się poza jednostką. Powiatowy Zarząd Dróg coraz 

mniej jest urzędem a bardziej  jednostką, która realizuje zadania w sposób podobny 

jak firmy komunalne. Stan prawny nie zawsze odpowiada stanowi faktycznemu. 

Jednostka musi reagować na warunki pogodowe np. akcja zima. Wymaga to pracy 

poza normalnym trybem. W wielu przypadkach ta organizacja nie nadążała, było wile 

spotkań i rozmów. Jest w stanie przygotować się do tej obsługi, będzie to szło znacznie 

sprawniej i w sposób dostosowany do oczekiwań. W porozumieniu jest zapis o kontroli 

zarządczej. Jest to wynik audytu, który został przeprowadzony na wniosek starosty 

zduńskowolskiego gdzie okazało się, że kontrola zarządcza nie może zostać 

przekazana jednostce nadrzędnej, zgodnie z przepisami. Jest również konieczność 

znowelizowania porozumienia w obsłudze wspólnej, które zawiera nieaktualne zapisy.  

 

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski zapytał o koszty zatrudnienia osoby do 

obsługi kadrowej.  



Piotr Pacelt Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg poinformował, że będzie to jeden 

etat obsługi kadrowo-płacowej oraz koszt zakupu programu w wysokości 1500 zł. 

Koszt pracownika to około 3800 - 4000 brutto.  

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski zapytał czy jednostka posiada takie środki. 

Piotr Pacelt Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg poinformował, że kalkulacja 

przygotowana przez Powiatowy Zarząd Dróg w Zduńskiej Woli na wydatki 

przyszłoroczne obejmuje tego rodzaju wydatek. Te zdania obecnie są wykonywane 

przez dwóch pracowników. 

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski zapytał czy ci pracownicy obsługują 

równolegle inne jednostki czy tylko PZD. 

Piotr Pacelt Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg odpowiedział, że z tego co wie to 

tylko PZD. 

Radna Joanna Pawłowska poinformowała, że z Komisji Rewizyjnej pamięta, że 

pracowników administracyjnych jest  4,93 etatu a łączne zatrudnienie stanowi 17 osób. 

Rozumie, że zamiast przeznaczyć miejsce dla osób liniowych będzie tworzone 

stanowisko administracyjne. Nie jest przekonana, że jest to dobry ruch.  Czy jest to 

niezbędne.  

Piotr Pacelt Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg stwierdził, że liczba pracowników to 

około 20 pracowników fizycznych i około pięć etatów pracowników administracyjnych. 

Ta proporcja pracowników administracyjnych do pracowników fizycznych nie jest zbyt 

duża. Pracownikom fizycznym należy zapewnić odzież, skierować na odpowiednie 

kursy, zapewnić ochronę prawną. Powinni posiadać odpowiednie uprawniania. Jest 

duża rotacja, często pracownik po pełnym uposażeniu odchodzi z pracy ze względu 

na warunki płacowe. Mała liczba pracowników jest związana głównie z warunkami 

płacowymi. Praca jest stabilna, pewne wynagrodzenie. Nie chce by ograniczenia 

organizacyjne wpływały na jakość pracy i realizację zadań.  

Wicestarosta Wojciech Rychlik poinformował, że obsługę PZD prowadziły służby 

Starostwa Powiatowego. Starostwo to urząd znacznych rozmiarów. 

Sekretarz Powiatu Anna Szubert poinformowała, że pracownicy obsługujący kadry i 

płace w Starostwie Powiatowym, którzy obsługiwali również PZD z tego tytułu nie mieli 



zwiększonego wynagrodzenia. Nie będzie zatem to wynagrodzenie zmniejszane. 

Osoby te miały przypisane do zakresu obowiązków dodatkowe czynności.  

Radna Jadwiga Ziółkowska poinformowała, że na posiedzeniu Zarządu pytała pana 

Dyrektora o skutki finansowe. Uzyskała odpowiedź, że nie pociąga to żadnych 

dodatkowych pieniędzy. Dziś słyszy, że jednak jakieś będą. Poprosiła o dodatkowe 

wyjaśnienie.  

Piotr Pacelt Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg poinformował, że na posiedzeniu 

Zarządu jego odpowiedź była taka, że kalkulacja dla zatrudnienia pracownika do 

obsługi kadrowo-płacowej znajduje się w projekcie budżetu i nie zwiększy w stosunku 

do przedstawionego projektu budżetu wydatków jednostki.   

Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków Krzysztof Nowak przedstawił projekt 

uchwały.  

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XVII/19/16 Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego z dnia 25 marca 2016 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi 

jednostek organizacyjnych Powiatu Zduńskowolskiego.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Marcin Łabędzki , Ewa Mielczarek-

Sójka , Krzysztof Nowak , Zbigniew Piotrowski, Romuald Solarek , Stanisław Szuster 

, Jadwiga Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

PRZECIW (2) 

Andrzej Dutkiewicz , Dawid Mazurkiewicz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Joanna Pawłowska , Tomasz Półgrabia , Wojciech Rychlik , Piotr Warchlewski , 

Grzegorz Włodarczyk  

NIEOBECNI (2) 

Hanna Iwaniuk , Paweł Mataśka  

 



Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XXXIX/48/21 zmieniająca uchwałę nr XVII/19/16 

Rady Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 25 marca 2016 r. w sprawie organizacji 

wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych Powiatu Zduńskowolskiego 

 

Punkt 7 

Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Zduńskowolskiego w I półroczu 2021 roku. 
 
 
Wicestarosta Wojciech Rychlik przedstawił powyższą informację.  

Rada Powiatu przyjęła informację do wiadomości. Nie wniosła uwag.  
 
 
Punkt 8 

Informacja opisowa o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Zduńskowolskiego za I 
półrocze 2021 roku. 
 
Wicestarosta Wojciech Rychlik przedstawił powyższą informację.  

Rada Powiatu przyjęła informację do wiadomości. Nie wniosła uwag.  
 
 
Punkt 9 

Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXVIII/72/20 w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego - FK.23/21. 
 
 
Wicestarosta Wojciech Rychlik przedstawił projekt uchwały wraz z autopoprawką.  

 

Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków Krzysztof Nowak przedstawił projekt 

uchwały.  

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXVIII/72/20 w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego - FK.23/21.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 



ZA (15) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Marcin Łabędzki , Ewa Mielczarek-

Sójka , Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , Zbigniew Piotrowski, Tomasz 

Półgrabia , Wojciech Rychlik , Romuald Solarek , Stanisław Szuster , Piotr 

Warchlewski , Grzegorz Włodarczyk , Jadwiga Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Andrzej Dutkiewicz , Dawid Mazurkiewicz 

NIEOBECNI (2) 

Hanna Iwaniuk , Paweł Mataśka  

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XXXIX/49/21 w sprawie zmiany Uchwały Nr  

XXVIII/72/20 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zduńskowolskiego. 

 
Punkt 10 

Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXVIII/73/20 w sprawie uchwalenia 
budżetu na rok 2021 - FK.24/21. 
 

Wicestarosta Wojciech Rychlik przedstawił projekt uchwały wraz z autopoprawką.   

Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków Krzysztof Nowak przedstawił projekt 

uchwały.  

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXVIII/73/20 w sprawie uchwalenia 

budżetu na rok 2021 - FK.24/21. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Marcin Łabędzki , Ewa Mielczarek-

Sójka , Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , Zbigniew Piotrowski, Wojciech 

Rychlik , Romuald Solarek , Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , Grzegorz 

Włodarczyk , Jadwiga Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  



WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Andrzej Dutkiewicz , Dawid Mazurkiewicz, Tomasz Półgrabia  

NIEOBECNI (2) 

Hanna Iwaniuk , Paweł Mataśka  

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XXXIX/49/21 w sprawie zmiany Uchwały                            

w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2021. 

 
Punkt 11 

Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zduńskowolskiego dotycząca analizy 

oświadczeń majątkowych Radnych Powiatu. 

 

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski przedstawił powyższą informację. 

Zgodnie z art.  25c ust. 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn.zm.) podmiot dokonujący analizy oświadczeń 

majątkowych w terminie do dnia 30 października każdego roku przedstawia Radzie 

Powiatu informację o: 

1) osobach, które nie złożyły oświadczenia majątkowego lub złożyły je po terminie; 

2) nieprawidłowościach stwierdzonych w analizowanych oświadczeniach majątkowych 

wraz z ich opisem i wskazaniem osób, które złożyły nieprawidłowe oświadczenia; 

3) działaniach podjętych w związku z nieprawidłowościami stwierdzonymi                                

w analizowanych oświadczeniach majątkowych. 

 Poinformował Wysoką Radę, że wszyscy Radni dopełnili obowiązku złożenia 

oświadczenia majątkowego w terminie. Po przeprowadzeniu analizy oświadczeń 

majątkowych, nie powziął podejrzenia, że osoby składające oświadczenie podały w 

nich nieprawdę, dlatego nie widział konieczności wystąpienia do Dyrektora Urzędu 

Kontroli Skarbowej  z wnioskiem o kontrolę  oświadczenia majątkowego. 

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Zduńskiej Woli Pani Mariola Stolarczyk pismem 

znak: 1025-SKA.4006.10.2021 z dnia 01 września br. zwróciła się o przesłanie 

wyjaśnień do oświadczeń majątkowych radnych. Wszyscy radni wymienieni w piśmie 

złożyli wyjaśnienia.  

Rada Powiatu przyjęła powyższą informację do wiadomości.  
 
Punkt 12 



Informacja Starosty Zduńskowolskiego dotycząca analizy oświadczeń majątkowych 

członków zarządu powiatu, kierowników jednostek organizacyjnych powiatu, osób 

wydających decyzje administracyjne w imieniu Starosty oraz osób zarządzających i 

członków organów zarządzających powiatowymi osobami prawnymi. 

 

Wicestarosta Wojciech Rychlik przedstawił powyższą informację. 

Zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 

r. poz. 920) oświadczenia majątkowe za rok 2020 złożyli: członkowie zarządu powiatu,  

skarbnik powiatu,  sekretarz powiatu,  kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu,  

osoby wydające decyzje administracyjne w imieniu starosty, kierownicy służb                                 

i inspekcji, osoby zarządzające i członkowie organów zarządzających powiatowymi 

osobami prawnymi: 

Po dokonaniu analizy oświadczeń majątkowych ww. osób stwierdził, że: 

1. Wszystkie zobowiązane osoby złożyły oświadczenia majątkowe na 

obowiązującym formularzu zgodnym z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z 

dnia 26.02.2003 r. w sprawie określenia wzorów formularzy oświadczeń majątkowych  

radnego powiatu, członka zarządu powiatu, sekretarza powiatu, skarbnika powiatu, 

kierownika jednostki organizacyjnej powiatu, osoby zarządzającej oraz członka organu 

zarządzającego powiatową osoba prawną oraz osoby wydającej decyzje 

administracyjne w imieniu starosty (tj. Dz.U. z 2017 r. poz. 2019 ze zm.). 

2. Wszystkie zobowiązane osoby złożyły oświadczenia majątkowe i zostały one 

złożone w obowiązującym terminie do 30 kwietnia 2021 roku. 

3. Do oświadczeń majątkowych, za wyjątkiem osób wymienionych w pkt. 6 

załączone zostały kopie zeznań o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym 

2020 (PIT).    

4. Złożone oświadczenia majątkowe wraz z kopiami zeznań o wysokości osiągniętego 

dochodu w roku podatkowym 2020 zostały przekazane do stosownego ze względu na 

miejsce zamieszkania Urzędu Skarbowego celem przeprowadzenia dalszej analizy. 

W dniu 15.10.2021 r. Naczelnik Urzędu Skarbowego w Łasku pismem z dnia 

13.10.2020 r. znak 1006-SKA-4021.851.2021.TS.347 przesłał informację z analizy 

oświadczenia majątkowego za rok 2020 -  jednej osoby tj. Kierownika jednostki 

organizacyjnej, którego zobowiązał do złożenia wyjaśnienia. Wyjaśnienie zostało 

złożone. W pozostałych oświadczeniach majątkowych za 2020 r. nie stwierdzono 

żadnych uchybień. 



Rada Powiatu przyjęła powyższą informację do wiadomości.  

 

Punkt 13 

Informacja Starosty Zduńskowolskiego o działaniach podejmowanych od ostatniej 

sesji.  

 

“Na XXXVIII sesji w dniu 30 września br. Rada Powiatu podjęła 3 uchwały. Uchwały 

wykonywane są zgodnie z ich postanowieniami.  

Od ostatniej sesji odbyły się 4 posiedzenia Zarządu Powiatu. Przedmiotem 

obrad Zarządu były sprawy z zakresu bieżącego kierowania Powiatem, jak i 

wypracowanie spraw będących przedmiotem obrad Wysokiej Rady.  

zamówienia publiczne 

1. W dniu 19 października 2021r zostało rozstrzygnięte postępowania                                   

o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone  w trybie podstawowym pn. 

Udzielenie kredytu długoterminowego w kwocie 3 224 499 zł. W wyniku 

rozstrzygnięcia została wybrana oferta nr  2 złożona przez: Bank Spółdzielczy 

w Poddębicach. Cena wybranej oferty, czyli koszt obsługi kredytu wynosi 

176.764,41 zł. W postępowaniu zostały jeszcze dwie oferty przez: 

-  ING BANK ŚLĄSKI SA Centrum Bankowości Korporacyjnej w Łodzi za kwotę 

obsługi kredyty 501 958,91 zł; 

- Bank Gospodarstwa Krajowego Region Łódzki za kwotę obsługi kredyty 333 

090,18 zł.  

2. W dniu 27 października 2021r. odbyło się otwarcie ofert w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym  pn.: „Przebudowa i 

budowa przejść dla pieszych na drogach powiatowych oraz skrzyżowaniach 

dróg powiatowych z drogami gminnymi wraz z ich oświetleniem” które zostało 

podzielone na 5 Części 

W terminie zostały złożone oferty :  

Część nr I – Przebudowa przejścia dla pieszych na drodze powiatowej nr 4903E 

w m. Wojsławice, w km 7+700 

Nr 

oferty 

Nazwa (firma)  i adres wykonawcy Cena brutto  

(zł) 

1 
Zakład Usług Komunalnych B.J. Pabich 

s.c. 
183 000.00 zł 



98-220 Zduńska Wola ul. Spacerowa 

72/64 

2 

PPHU DROCHOD  

ul. Moniuszki 1A 

 98 – 220 Zduńska Wola 

69 300,01 zł  

3 

DROMAK Sp. z o. o. 

Poręby 26B 

98-200 Zduńska Wola 

74 458,20 zł 

4 

Zakład Instalacyjno- Drogowy  

pm.bud Paweł Marszałek 

ul. Sieradzka 6 98-220 Zduńska Wola 

76 260,00 zł 

 

Część nr II – Budowa przejścia dla pieszych na drodze powiatowej nr 4913E, ul. 

Złota w Zduńskiej Woli, w km 2+480 

Nr 

oferty 

Nazwa (firma)  i adres wykonawcy Cena brutto  

(zł) 

1 

 

Zakład Usług Komunalnych B.J. Pabich 

s.c. 

98-220 Zduńska Wola ul. Spacerowa 

72/64 

202 600,00 zł 

2 

PPHU DROCHOD  

ul. Moniuszki 1A 

 98 – 220 Zduńska Wola 

104 611,50 zł  

3 

DROMAK Sp. z o. o. 

Poręby 26B 

98-200 Zduńska Wola 

120 571,37 zł 

4 

Zakład Instalacyjno- Drogowy  

pm.bud Paweł Marszałek 

ul. Sieradzka 6 98-220 Zduńska Wola 

123 000,00zł 

 

Część nr III – Przebudowa przejść dla pieszych w obrębie skrzyżowania  drogi 

powiatowej nr 4920E, ul. Kilińskiego z drogą gminną nr 119230E, ul. Zieloną w 

Zduńskiej Woli 



Nr 

oferty 

Nazwa (firma)  i adres wykonawcy Cena brutto  

(zł) 

1 

 

Zakład Usług Komunalnych B.J. Pabich 

s.c. 

98-220 Zduńska Wola ul. Spacerowa 

72/64 

372 146,99 zł 

2 

PPHU DROCHOD  

ul. Moniuszki 1A 

 98 – 220 Zduńska Wola 

264 285,01 zł  

4 

DROMAK Sp. z o. o. 

Poręby 26B 

98-200 Zduńska Wola 

315 224,70 zł 

 

Część nr IV – Przebudowa przejść dla pieszych w obrębie skrzyżowania  drogi 

powiatowej nr 4920E, ul. Kilińskiego z drogą gminną nr 119352E, ul. 

Żeromskiego i ul. Srebrną w Zduńskiej Woli 

Nr 

oferty 

Nazwa (firma)  i adres wykonawcy Cena brutto  

(zł) 

1 

 

Zakład Usług Komunalnych B.J. Pabich 

s.c. 

98-220 Zduńska Wola ul. Spacerowa 

72/64 

401 917,74 zł 

2 

PPHU DROCHOD  

ul. Moniuszki 1A 

 98 – 220 Zduńska Wola 

274 407,00 zł  

4 

DROMAK Sp. z o. o. 

Poręby 26B 

98-200 Zduńska Wola 

335 504,70 zł 

 

Część nr V – Przebudowa przejść dla pieszych w obrębie skrzyżowania  drogi 

powiatowej nr 4930E, ul. Szkolna z drogą gminną nr 119230E, ul. Zieloną w 

Zduńskiej Woli 



Nr 

oferty 

Nazwa (firma)  i adres wykonawcy Cena brutto  

(zł) 

1 

 

Zakład Usług Komunalnych B.J. Pabich 

s.c. 

98-220 Zduńska Wola ul. Spacerowa 

72/64 

362 604,34 zł 

2 

PPHU DROCHOD  

ul. Moniuszki 1A 

 98 – 220 Zduńska Wola 

213 822,01 zł  

3 

DROMAK Sp. z o. o. 

Poręby 26B 

98-200 Zduńska Wola 

277 301,18 zł 

4 

Zakład Instalacyjno- Drogowy  

pm.bud Paweł Marszałek 

ul. Sieradzka 6 98-220 Zduńska Wola 

276 750,00 zł  

 

Obecnie trwa procedura rozstrzygnięcia postępowania.  

 

drogi 

1. PZD Zduńska Wola ogłosił przetarg nieograniczony na :  

„Wykonywanie usług transportowo–sprzętowych w zakresie zimowego 

utrzymania dróg  i ulic powiatowych na terenie miasta Zduńska Wola oraz gminy 

i miasta Szadek”   

 

Zamówienie podzielone jest na 2 części 

Część  I 

Nazwa: Wykonywanie usług transportowo–sprzętowych w zakresie zimowego 

utrzymania dróg i ulic powiatowych na terenie miasta Zduńska Wola, obejmującą 

wszystkie ulice oraz nowo wybudowany łącznik drogowy pomiędzy drogą wojewódzką 

nr 482 a węzłem drogi ekspresowej S8 „Zduńska Wola – Wschód” – na terenie powiatu 

zduńskowolskiego. 

Część  II 

Nazwa: Wykonywanie usług transportowo–sprzętowych w zakresie zimowego 

utrzymania dróg i ulic powiatowych na terenie gminy i miasta Szadek 

Uwagi dotyczące I i II części zamówienia: 



1) Wykonawca realizujący usługę będącą przedmiotem zamówienia nie może 

obciążyć Zamawiającego kosztami przekraczającymi narzucone maksymalne 

zobowiązanie Zamawiającego dla poszczególnych części – zgodnie z zapisem w 

projekcie umowy. 

2) Wykonywanie usługi zimowego utrzymania dróg następować będzie tylko na 

indywidualne zlecenie Zamawiającego (pisemnie lub telefonicznie), na wszystkich 

ulicach i drogach pozamiejskich i będzie rozliczane będzie wg cen jednostkowych 

(praca sprzętu, zużycie materiału).  

3) Zamawiający, w przypadku zlecenia usługi oczekuje jej realizacji zgodnie ze 

standardami opisanymi w Zarządzeniu Nr 21/2016 Dyrektora Powiatowego 

Zarządu Dróg w Zduńskiej Woli z dnia 16 listopada 2016 r. w sprawie określenia 

standardów zimowego utrzymania ulic i dróg powiatowych na terenie powiatu 

zduńskowolskiego, a w  szczególności: 

⎯ standard III obejmować powinien jezdnię odśnieżoną na całej szerokości a 

śliskość zimową zlikwidowaną na skrzyżowaniach z drogami publicznymi o 

nawierzchni utwardzonej, skrzyżowaniach z liniami kolejowymi, odcinkach o 

pochyleniu >4% oraz innych miejscach ustalonych przez zarząd drogi, 

⎯ standard IV obejmować powinien jezdnie odśnieżoną na całej szerokości i 

posypaną na odcinkach decydujących o możliwości ruchu ustalonych przez 

zarząd drogi. 

4) Wykonawca jest również zobowiązany do odśnieżania i usuwania śliskości 

chodnika, ścieżki rowerowej i ciągu pieszo – rowerowego, znajdującego się w pasie 

drogi powiatowej, jeżeli nie przylegają one bezpośrednio do sąsiedniej 

nieruchomości, znajdującej się poza pasem drogowym. Miejsca te wskazane będą 

każdorazowo przez Zamawiającego. Zamawiający zastrzega sobie prawo 

regulowania natężenia prowadzonej akcji zimowego utrzymania dróg. 

5) Wykonawca obowiązany jest do udostępnienia na co najmniej 2 stanowiskach 

komputerowych Zamawiającego możliwości: 

- monitorowania położenia pojazdów realizujących przedmiot zamówienia (w 

oparciu  

o system pozycjonowania satelitarnego), 

- odczytu danych archiwalnych z trasy pojazdów  realizujących przedmiot 

zamówienia (w oparciu o system pozycjonowania satelitarnego) oraz ich 

przekazania zamawiającemu na nośnikach pamięci. 



W Części I – Miasto Zduńska Wola  

Po analizie ofert złożonych w postępowaniu komisja przetargowa ustaliła, iż jeden                                             

z wykonawców oferty złożonej w przedmiotowym postępowaniu nie dołączył 

wymaganego  w Specyfikacji Warunków Zamówienia dokumentu, tj. Formularza 

wyceny – Załącznika nr 1a d    o Formularza oferty, zawierającego ceny jednostkowe 

stanowiące podstawę rozliczeń  z Wykonawcą w trakcie realizacji zamówienia i jego 

oferta została odrzucona.  

 Cena drugiej oferty złożonej w postępowaniu na tą część zamówienia prawie 

dwukrotnie przewyższa kwotę, jaką zamawiający zamierza przeznaczyć na 

sfinansowanie zamówienia,  a zwiększenie kwoty, jaką Zamawiający zamierza 

przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, do ceny najkorzystniejszej oferty nie jest 

możliwe. W związku z powyższym przetarg w tej części został unieważniony i będzie 

bezzwłocznie powtórzony. 

W Części II – Gmina i Miasto Szadek  

Postępowanie przetargowe trwa i Zamawiający poprosił o dodatkowe wyjaśnienia od 

jedynego Oferenta i jest szansa na rozstrzygnięcie tego przetargu za pierwszym razem 

. 

2. PZD Zduńska Wola - akcja zima w części realizowanej samemu finalizuje 

obecnie dwie umowy :  

Umowę z Kopalnią Soli „Kłodawa” Spółka Akcyjna na „Dostawę soli 

drogowej dla potrzeb zimowego utrzymania dróg i ulic powiatowych na 

terenie gminy Zduńska Wola oraz gminy Zapolice przez Powiatowy Zarząd 

Dróg w Zduńskiej Woli”. W ramach zawartej umowy Zamawiający dokona zakupu 

soli w łącznej ilości 72 ton, do wykonania mieszanek uszorstniających (mieszanka 

z kruszywem) lub do bezpośredniego posypu. Sól pakowana w jednotonowych big 

bagach, która zostanie dostarczona w 3 transportach po   24 tony. Wartość umowy 

to 38 080,80 zł brutto. 

Umowę z firmą ”ŻWIR-TRANS” sp.z.o.o. na „Dostawa piasku dla potrzeb 

zimowego utrzymania dróg i ulic powiatowych na terenie gminy Zduńska 

Wola oraz gminy Zapolice przez Powiatowy Zarząd Dróg w Zduńskiej Woli”. 

W ramach zawartej umowy Zamawiający będzie sukcesywnie dokonywał zakupu 

piasku w szacunkowej ilości 1000 ton. Wartość umowy to 41.205,00 zł brutto 

3.  W dniu 19.10.2021 r. zrealizowano „Zakup ciągnika lekkiego z zamiatarką, 

piaskarką, pługiem i lekką kosiarką do utrzymania ciągów pieszo – rowerowych  



Dostawcą była firma HYDRO-MASZ Spółka o ograniczoną odpowiedzialnością Spółka 

Komandytowa, z siedzibą w Zapole, Zapole nr 79/5, 98-275 Brzeźnio wybrana w trybie 

przetargu nieograniczonego.  

     Wartość zamówienia wyniosła 170.000 zł. brutto i złożyły  się na nią : 

1) 125 496,90 zł brutto stanowi wynagrodzenie za ciągnik (marka/typ: ciągnik 

TYM T 575 producent TYM), 

2) 13 384,10 zł brutto stanowi wynagrodzenie za zamiatarkę (marka/typ: 

zamiatarka T801),  

3) 5 781,00 zł brutto stanowi wynagrodzenie za piaskarkę (marka/typ: 

posypywarka Motyl N031M/1),  

4) 7 503,00 zł brutto stanowi wynagrodzenie za pług (marka/typ: pług do śniegu 

P.V 2.0),  

5) 17 835,00 zł brutto stanowi wynagrodzenie za kosiarkę (marka/typ: kosiarka 

na pantografie Trin 120). 

4. Przeprowadzono przetarg nieograniczony na „Zakup maszyn na potrzeby 

Powiatowego Zarządu Dróg w Zduńskiej Woli”.  

 

2. Zamówienie zostało podzielone na dwie części:  

1) „Zakup zamiatarki drogowej”,  

2) „Zakup posypywarki drogowej o ładowności pow. 5 ton.”  

W części pierwszej zamówienia przetarg został rozstrzygnięty  na część I pn.: „Zakup 

zamiatarki drogowej” jako ofertę najkorzystniejszą wybrano ofertę złożoną przez: 

P.H.U. ZIMEX Halina Zimoch, Leszcze 29, 99-100 Łęczyca i wybrano zamiatarkę 

PRONAR ZMC 3.1 za kwotę 300.000 zł. brutto. Umowa z dostawcą zostanie zawarta 

w najbliższych dniach.  

W części drugiej zamówienia Zamawiający unieważnił postępowanie, ponieważ 

złożone dwie oferty. Cena oferty nr 1 wynosiła 78 289,50 zł brutto, natomiast cena 

oferty nr 2 wynosiła 55 350,00 zł brutto, a Zamawiający na sfinansowanie zamówienia 

w części II przeznaczył kwotę 50 000,00 zł brutto.  

Po przesunięciach finansowych na obecnej sesji Zamawiający zamierza dokonać 

zakupu piaskarki w kwocie około 55.000 zł.   

5. Powiatowy Zarząd Dróg zrealizował zadanie pod nazwą: „Poprawa bezpieczeństwa 

ruchu drogowego na skrzyżowaniu dróg powiatowych nr 4914E, 4903E i gminnej 

119057E we wsi Izabelów”. Zadanie realizowane było przy wsparciu Gminy Zduńska 

Wola i złożyło się na nie: 



• dostawa i montaż aktywnych znaków STOP (rozmiar 800 mm, diody czerwone 

i białe, folia II generacji) z zasilaniem solarnym, radarem wykrywającym pojazdy 

nadjeżdżające oraz masztami do ich mocowania; 

• zakup i montaż 2 sztuk nowych progów wyspowych wraz z niezbędnymi 

elementami mocującymi; 

• budowa wyniesionego przejścia dla pieszych. 

• zakup i montaż słupków blokujących U-12 biało czerwonych. 

Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł:  39 977,00 zł 

Wkład Powiatu Zduńskowolskiego:   29 977,00 zł 

Wkład Gminy Zduńska Wola:    10 000,00 zł 

 

6. Pracownicy Powiatowego Zarządu Dróg wykonują wszystkie czynności związane z 

bieżącym utrzymaniem infrastruktury drogowej, w tym w szczególności czyszczenie 

odwodnienia liniowego ulic i wpustów ulicznych, karczowanie krzaków na poboczach i 

w rowach przydrożnych  Prowadzone są również prace związane z uprzątaniem 

opadających liści i zamiataniem ulic. Trwają prace adaptacyjne w pomieszczeniach 

socjalnych w Wojsławicach, które zostaną szczegółowo podsumowane po ich 

zakończeniu.   

inwestycje 

25 października otrzymaliśmy informację o przyznaniu środków w ramach Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na inwestycje związane z 

rozbudową Zespołu Szkół im. K. Kałużewskiego i J. Sylli o budynek sali gimnastycznej 

z zapleczem i dwiema salami dydaktycznymi oraz przebudową drogi powiatowej nr 

4908E na odcinku Poręby-Piaski (etap II i III) oraz nr 1765E na odcinku Piaski-Beleń-

Strońsko. Łączna kwota pozyskanych środków wynosi 16 434 766 złotych. Wkład 

własny Powiatu Zduńskowolskiego do ww. przedsięwzięć jest zakładany na poziomie 

1 128 672 zł. Realizacja planowana jest na lata 2022-2023.  

 

27 września zakończyła się przebudowa drogi powiatowej nr 4908E na odcinku tzw. 

leśnym w miejscowościach Poręby i Piaski (w etapach projektowych I i IV, na długości 

1 650 m. W ramach zadania wykonane zostało jednostronne poszerzenie istniejącej 

nawierzchni, nałożenie nakładki bitumicznej, przebudowa odwodnienia, przebudowa 

istniejących zjazdów oraz wycinka drzew i nasadzenia kompensacyjne. Wartość robót 



budowlanych wyniosła 1 423 823 zł, przy czym 208 320 zł to środki z budżetu 

Województwa Łódzkiego w ramach wyłączania z produkcji gruntów rolnych, a 600 631 

zł dołożyła, w ramach pomocy finansowej, Gmina Zduńska Wola. Wykonawcą robót 

była firma Dromak Sp. z o.o.   

sprawy społeczne 

1) W dniu 28 października w Zespole Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia 

Ustawicznego w Wojsławicach odbyły się warsztaty dialogu i innowacyjności 

podczas, których podsumowany został  projekt  pn. ,, Przedsiębiorczy Powiat 

Zduńskowolski” współfinansowanego przez Unię Europejską z Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Łódzkiego na lata 2014 – 2020. 

2) Rozpoczęła się realizacja Programu profilaktycznego pn. „Cukrzyca -Podaj dłoń 

osobie potrzebującej” realizowanego wśród młodzieży szkół ponadpodstawowych 

Powiatu Zduńskowolskiego przez Wydział Spraw Społecznych i Wspierania 

Przedsiębiorczości Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli we współpracy ze 

Zduńskowolskim Szpitalem Powiatowym Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością i 

Dyrektorami szkól ponadpodstawowych. 

W ramach programu zostanie dokonany pomiar poziomu cukru u wszystkich 

chętnych uczniów szkół ponadpodstawowych (po uprzednio wyrażonej zgodzie 

rodziców lub opiekunów prawnych). Programem zostanie objętych ok. 1 400 uczniów 

szkół ponadpodstawowych klasy 1 i 2. Realizacja Programu finansowana jest ze 

środków własnych Powiatu Zduńskowolskiego. 

 

Dom Dziecka im. św. Maksymiliana Marii Kolbego w Wojsławicach, 

Środowiskowe Domy Samopomocy z terenu powiatu zduńskowolskiego, Domy 

Pomocy Społecznej w Zduńskiej Woli i Przatówku: 

W okresie międzysesyjnym realizowały zadania statutowe. 

 

Zduńskowolski Szpital Powiatowy: 

1. Realizował szczepienia przeciwko Covid-19 . 

2. Realizował prace remontowe i termomodernizacyjne budynku Poradni Zdrowia 

Psychicznego 

3. Realizował prace remontowe Oddziału Dziecięcego i Ginekologiczno-Położniczego 

oraz Izby Przyjęć dostosowujących się do wymogów Sanepidu. 

4. Realizował przekazanie udzielania świadczeń w zakresie diagnostyki 



laboratoryjnej i patomorfologii wraz z przekazaniem Banku Krwi firmie zewnętrznej 

wyłonionej w postępowaniu konkursowym. 

5. Wykonywał działania statutowe. 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie: 

1. W dniu 21.10.2021 r. złożyło wniosek o środki w ramach programu „Asystent 

osobisty osoby niepełnosprawnej” edycja 2022 na kwotę 154.377,00 zł. W 2022 roku 

planowane jest zrealizowanie 3 240 godzin usług asystentów osobistych dla 5 osób 

niepełnosprawnych.  

2. Realizowało działania statutowe. 

 

Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli: 

W ramach tarczy antykryzysowej COVID-19 przyznawanej na podstawie ustawy z 

dnia 31 marca 

2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych 

ustaw udzielono: 

1) Pożyczki na pokrycie kosztów prowadzenia działalności gospodarczej 

mikroprzedsiębiorcy  przyznawanej na podstawie art. 15zzd ustawy¹ 

- W okresie od 01.04.2020 r.  do 25.10.2021 r. wpłynęło 3699 wniosków, a kwota 

wypłaconego dofinansowania wyniosła  17 010 149,29 zł. 

 

2) Dofinansowania części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz należnych od 

tych wynagrodzeń składek na ubezpieczenia społeczne dla mikroprzedsiębiorców, 

małych i średnich przedsiębiorców, przyznanego na podstawie art. 15 zzb ustawy 1  

- W okresie od 01.04.2020 r.  do 25.10.2021 r. wpłynęło 440 wniosków, a kwota 

wypłaconego dofinansowania wyniosła 8 067 854,78 zł. 

 

3) Dofinansowania części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej dla 

przedsiębiorcy będącemu osoba fizyczną niezatrudniającemu pracownika 

przyznanego na podstawie art. 15 

zzc ustawy1  

- W okresie od 01.04.2020 r. do 25.10.2021 r. wpłynęło 1018 wniosków, a kwota 

wypłaconego dofinansowania wyniosła  4 675 512,00 zł. 



4) Dofinansowania części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz należnych od 

nich składek na ubezpieczenia społeczne dla organizacji pozarządowych lub 

podmiotów, o których mowa w art.3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie, przyznanego na podstawie art. 15 zze oraz art. 15 zze² ustawy 1  

- W okresie od 01.04.2020 r. do 25.10.2021 r. wpłynęły 22 wnioski, a kwota 

wypłaconego dofinansowania wyniosła  231 269,58 zł. 

 

5) Jednorazowej dotacji na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności 

gospodarczej mikroprzedsiębiorcy i małemu przedsiębiorcy na podstawie art. 15 zze⁴ 

ustawy ¹ 

- W okresie od 21.12.2020r. do 25.10.2021r. wpłynęły  242 wnioski , a kwota 

wypłaconego dofinansowania wyniosła  889 500,00zł. 

 

6) Dofinansowania, które przyznawane jest na podstawie rozporządzeń w sprawie 

wsparcia uczestników obrotu gospodarczego poszkodowanych wskutek pandemii 

COID-19 

- W okresie od 01.02.2021r. do 25.10.2021r. wpłynęło 907 wniosków, a kwota 

wypłaconego dofinansowania wyniosła  4 070 000,00zł. 

 

7) Dotacji na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej 

mikroprzedsiębiorcy i małemu przedsiębiorcy na podstawie art. 15zze⁴a ustawy ¹ 

- W okresie od 23.07.2021r. do 25.10.2021r. wpłynęło 19 wniosków, a kwota 

wypłaconego dofinansowania wyniosła  70 000,00zł. 

 

PODSUMOWANIE: 

Na dzień 25.10.2021r.  łącznie na 8  form wsparcia w ramach Tarczy Antykryzysowej 

Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli udzielił dofinansowania w kwocie   35 014 

285,65 zł (łącznie na 6 347 wniosków). 

1) W dniu 07.10.2021r. Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli poinformował o 

nowej bezpłatnej aplikacji mobilnej e Praca (dostępna dla systemu Android, 

niebawem również na iOS), dostępnej dla każdej osoby zainteresowanej 

znalezieniem pracy. 

W aplikacji e - Praca dostępne są wszystkie informacje na temat ofert pracy oraz 

wydarzeń publikowanych w Centralnej Bazie Ofert Pracy przez wojewódzkie i 

powiatowe urzędy pracy oraz Ochotnicze Hufce Pracy. Aplikacja umożliwia łatwiejsze 

i szybsze przeszukiwanie ofert pracy, niż za pomocą strony internetowej. 



 

Najważniejsze zalety aplikacji mobilnej: 

- wygodny, prosty i przyjazny interfejs użytkownika dzięki pełnej integracji z 

systemem operacyjnym Android, (w kolejnym etapie iOS); 

- szybkie filtrowanie ofert: 

- wg zawodu (wpisując tylko nazwę zawodu), 

- wg lokalizacji (wpisując nazwę lokalizacji lub kod pocztowy); 

- wskazanie bieżącej lokalizacji na mapie; 

- wyskakujące powiadomienia (tzw. Push)- informacje o nowy ofertach, szkoleniach, 

targach; 

- miejsca, lokalizator GPS-wyszukiwanie w okolicy, prezentacja na mapie, 

wyznaczanie mapy  dojazdu; 

- połączenia telefoniczne natychmiastowe wykonywanie połączeń, wysyłanie 

SMS/email; 

- kalendarz-zapisywanie terminów spotkań lub zaplanowanych wydarzeń (targów, 

szkoleń, etc.); 

- kontakty — zapisywanie danych kontaktowych;  

- mechanizmy podpowiedzi i wyszukiwania; 

- konta - proste przywołanie adresu email i wystanie poczty elektronicznej; 

- subskrypcje- zapisane kryteria wyszukiwania ofert pracy i wydarzeń; 

- publikacja ofert pracy i wydarzeń w charakterze postów na kontach użytkowników w 

portalach społecznościowych. 

2) W dniu 21.10.2021r. Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli poinformował, iż 

Okręgowy inspektorat Służby Więziennej w Łodzi, ul. Smutna 21, 91-729 Łódź 

prowadzi nabór do służby w zakładach karnych i aresztach śledczych okręgu 

łódzkiego na stanowiska: 

- strażnik działu dozoru elektronicznego, 

- młodszy instruktor ds. zatrudnienia osób pozbawionych wolności, 

- młodsza pielęgniarka/młodszy pielęgniarz, młodszy ratownik medyczny, 

- młodszy psycholog, 

- młodszy referent działu kwatermistrzowskiego, 

- młodszy referent działu finansowego, 

- młodszy referent/młodszy instruktor ds. informatyki i łączności, 

- kierowca działu kwatermistrzowskiego, 

- strażnik działu ochrony. 

Wnioski można składać w wersji elektronicznej poprzez platformę praca.gov.pl lub  e-  



PUAP (opatrzone podpisem kwalifikowanym lub profilem zaufanym), w wersji 

papierowej wysłanej pocztą lub poprzez skrzynkę umieszczoną w urzędzie. 

Informacja o stanie bezrobocia w powiecie zduńskowolskim: 

W 2021r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych kształtowała się następująco: 

- w miesiącu styczniu 2021r.- zarejestrowało się 193 osoby,(w tym 165 elektronicznie) 

- w miesiącu lutym 2021r.- zarejestrowały się 156 osób, (w tym 121 elektronicznie) 

- w miesiącu marcu 2021r.-  zarejestrowało się 185 osób (w tym 156 elektronicznie) 

- w miesiącu kwietniu 2021r.- zarejestrowało się 155 osób (w tym 41 elektronicznie) 

- w miesiącu maju 2021r. zarejestrowało się 166 osób (w tym  115 elektronicznie). 

- w miesiącu czerwcu 2021r. zarejestrowało się 145 osób (w tym 64 elektronicznie) 

- w miesiącu lipcu 2021r. zarejestrowało się 201 osób (w tym 68 elektronicznie) 

- w miesiącu sierpniu 2021r. zarejestrowało się 170 osób (w tym 81 elektronicznie) 

- w miesiącu wrześniu 2021r. zarejestrowało się 193 osoby (w tym 100 elektronicznie) 

- w okresie od 01.10.2021r. do 22.10.2021r. zarejestrowało się 128 osób w tym 68 

elektronicznie. 

¹ Ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych 

ustaw. 

edukacja  

12 października w Zespole Szkół Specjalnych odbyła się kolejna edycja „Święta 

Drzewa”. Uczniowie mieli okazję poznać leśników z Nadleśnictwa Poddębice 

i Nadleśnictwa Kolumna, nauczyć się prawidłowego sadzenia drzew i spróbować 

ekologicznych potraw. 

W dniu 13 października w Zespole Szkół Rolnicze CKU w Wojsławicach odbyła się 

powiatowa uroczystość zorganizowana z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Podczas 

uroczystości zostały wręczone Nagrody Starosty Zduńskowolskiego za wyróżniające 

wyniki w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej 14 nauczycielom, w tym 

4 dyrektorom ze szkół i placówek prowadzonych przez powiat. 

Nagrody  mają charakter uznaniowy i przyznawane są nauczycielom zgodnie 

z uchwałą Nr XXV-97/2004 w sprawie regulaminu określającego kryteria i tryb 

przyznawania nagród dla nauczycieli ze specjalnego funduszu nagród za ich 

osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze. W załączeniu uzasadnienie przyznanych 

tegorocznych nagród Starosty Zduńskowolskiego. 

 



20 października w Zespole Szkół Rolnicze CKU w Wojsławicach miało miejsce 

uroczyste ślubowanie klas mundurowych Liceum Ogólnokształcącego. Uczniowie 

klasy pierwszej o profilu policyjnym i bezpieczeństwa wewnętrznego otrzymali 

legitymacje kadeta. 

 

Uzasadnienie przyznanych w 2021 r. Nagród Starosty Zduńskowolskiego za 

osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze: 

DYREKTORZY 

1) Anna Gabriel – Dyrektor II Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Pawła II w 

Zduńskiej Woli: 

➢ Wysokie wyniki w nauczaniu, potwierdzone zakwalifikowaniem uczniów do 

udziału w zawodach I – III stopnia ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych i 

konkursów, festiwali, przeglądów (np. Olimpiada Teologii Katolickiej, Olimpiada 

Historyczna, Olimpiada Przedsiębiorczości, Ogólnopolski Konkurs Poetycki, 

Ogólnopolski Konkurs „Pudełko moich marzeń”); 25 uczniów uzyskało 

stypendium Starosty Zduńskowolskiego, 

➢ Przygotowanie imprez środowiskowych,  jak np. Konkurs Języka Angielskiego, 

Konkurs Historyczny, Konkurs Geograficzny, spotkań absolwentów pn. „Z 

Jasnej w świat”, 

➢ Działalność wychowawcza i zachęcanie młodzieży do udziału w wolontariacie 

– organizacja Biegów Charytatywnych, 

➢ Pozyskiwanie dodatkowych środków dla szkoły – z WFOŚiGW w ramach 

konkursu „Nasze ekologiczne pracownie”, 

➢ Wsparcie uczniów ze specjalnymi potrzebami lub w trudnej sytuacji – 

współpraca z PPP, Mobilnym Centrum Informacji Zawodowej OHP. 

2) Renata Kosińska – Graf – Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii 

Grzegorzewskiej w Zduńskiej Woli: 

➢ Wysokie wyniki w nauczaniu, potwierdzone udziałem uczniów w  zawodach, 

konkursach, festiwalach i przeglądach (np. Wojewódzki Konkurs Plastyczny 

„O człowieku, ziemi i miłości”, Wojewódzki Konkurs Ekologiczny „Eko – szkoła” 

i „Eko – belfer”, Regionalna Olimpiada Matematyczno – Geograficzna), 

➢ Organizowanie imprez i uroczystości szkolnych i środowiskowych, jak np. 

Światowy Dzień Zespołu Downa, Dzień Autyzmu, Regionalna Olimpiada 

Matematyczno – Geograficzna,  

➢ Wdrażanie autorskich programów – Program wychowania przedszkolnego 

zmodyfikowany w oparciu o zasady pedagogiki M. Montessori, program 



„Aktywni w życiu dorosłym”, „Kreatywność  - program zajęć dodatkowych w 

klasach przysposabiających do pracy”, „Terapia na cztery łapy – zajęcia 

dogoterapii”, 

➢ Pozyskiwanie dodatkowych środków dla szkoły – realizacja projektów „Od 

Montessori do samodzielności”, konkurs WFOŚiGW, 

➢ Organizuje współpracę szkoły ze stowarzyszeniami i instytucjami w celu 

zapewnienia pomocy i opieki uczniom w trudnej sytuacji materialnej i życiowej. 

3) Anna Wojtczak – Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w 

Zduńskiej Woli: 

➢ Prowadzi działalność wspierającą dzieci, młodzież, rodziców i nauczycieli,  

➢ Zapewnia pomoc uczniom będącym w trudnej sytuacji, wymagającym 

orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego lub specjalistycznych opinii, 

➢ Troszczy się o mienie placówki i polepszanie bazy dydaktycznej, racjonalnie 

gospodaruje posiadanymi środkami finansowymi, 

➢ Była organizatorem konkursu fotograficznego dla uczniów szkół 

ponadgimnazjalnych/ponadpodstawowych „Zawody odkryte w obiektywie”, 

➢ Włącza się w organizację imprez środowiskowych tj. Festiwal Zawodów, Targi 

Edukacyjne. 

4) Monika Kiedrowska – Dyrektor Szkoły Policealnej nr 5 w Zduńskiej Woli: 

➢ Pozyskuje dodatkowe środki finansowe dla szkoły – otrzymała dofinansowanie 

z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej, 

➢ Troszczy się o mienie szkoły i polepszanie bazy dydaktycznej – zorganizowała 

i wyposażyła pracownię w zawodzie opiekun medyczny, 

➢ Angażuje się w remonty i inwestycje realizowane w szkole – od momentu 

założenia placówki w 2017 r. zadbała o odpowiednie wyposażenie placówki, 

pracowni dydaktycznych, jak również pomieszczeń administracyjnych, 

➢ Nawiązała współpracę ze Zduńskowolskim Szpitalem Powiatowym sp. z o o. 

w celu organizacji praktyk zawodowych dla słuchaczy, 

➢ Włącza się w organizację lokalnych uroczystości i imprez, promując przy tym 

kierunki kształcenia proponowane przez Szkołę Policealną nr 5. 

NAUCZYCIELE 

1) Magdalena Wolfram – I Liceum Ogólnokształcące im. Kazimierza Wielkiego 

w Zduńskiej Woli: 

➢ Osiąga dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone wynikami egzaminów 

maturalnych, 



➢ Posiada osiągnięcia w pracy z uczniami uzdolnionymi – sukcesy uczniów 

na konkursach historycznych i olimpiadzie, 

➢ Znakomicie pełni rolę wychowawcy klasowego,  jest opiekunem Samorządu 

Uczniowskiego, 

➢ Organizuje wycieczki krajoznawcze i tematyczne dla młodzieży, 

➢ Aktywnie działa na rzecz szkoły i środowiska lokalnego, współpracuje z 

Młodzieżową Radą Miasta, organizuje uroczystości szkolne. 

2) Anita Filipiak – nauczyciel II Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Pawła II 

w Zduńskiej Woli: 

➢ Posiada osiągnięcia w pracy z uczniami uzdolnionymi – sukcesy uczniów 

na konkursach na szczeblu wojewódzkim i ogólnopolskim, 

➢ Była koordynatorem akcji Ekobohaterzy, w tym organizacji pikniku 

ekologicznego, 

➢ Przygotowuje imprezy szkolne i środowiskowe – zorganizowała konkurs dla 

szkół podstawowych „Nie dla śmieci mówią dzieci”, 

➢ Była opiekunem praktyk studenckich, 

➢ Prowadziła otwarte lekcje chemii dla koleżanek i kolegów. 

3) Aleksandra Glinkowska – nauczyciel Zespołu Szkół Elektronicznych im. S. 

Staszica w Zduńskiej Woli : 

➢ Osiąga dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone wynikami egzaminów 

maturalnych, 

➢ Organizuje imprezy i wydarzenia szkolne – w okresie pandemii i nauki zdalnej 

odbywające się na szkolnym Facebooku,  

➢ Prowadziła lekcje otwarte dla innych nauczycieli, 

➢ Współorganizowała dwie edycje konkursu dla uczniów szkół podstawowych „W 

świecie mitologii”, 

➢ Organizowała wycieczki krajoznawcze i tematyczne dla młodzieży. 

4) Anna Łapeta – nauczyciel Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 im. Obrońców 

Westerplatte w Zduńskiej Woli: 

➢ Pozyskuje dodatkowe środki dla szkoły – realizacja projektu 

współfinansowanego ze środków EFS, 

➢ Dba o odpowiednie wyposażenie pracowni  przedmiotowych, 

➢ Przygotowuje uczniów do konkursów przedmiotowych – sukcesy uczniów na 

szczeblu wojewódzkim, 

➢ Jako wychowawca motywuje uczniów do  działań wolontariackich i 

charytatywnych, 



➢ Jest organizatorem wycieczek edukacyjnych i tematycznych. 

5) Sławomir Kornatka – nauczyciel Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 im. 

Obrońców Westerplatte w Zduńskiej Woli: 

➢ Osiąga dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone wynikami egzaminów 

zawodowych, 

➢ Przygotowuje uczniów do turniejów i olimpiad przedmiotowych – sukcesy 

uczniów na szczeblu wojewódzkim, 

➢ Dzięki współpracy z lokalnym rynkiem motoryzacyjnym pozyskuje materiały 

dydaktyczne dla potrzeb pracownik zawodowych, 

➢ Troszczy się o mienie szkoły i polepszanie bazy dydaktycznej, 

➢ Organizuje dla młodzieży wycieczki tematyczne i wyjazdy np. na Targi 

Motoryzacyjne. 

6) Bogdan Pawlak – nauczyciel Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii 

Grzegorzewskiej w Zduńskiej Woli: 

➢ Zapewnia pomoc i opiekę uczniom będącym w trudnej sytuacji, pochodzącym 

z rodzin ubogich lub patologicznych, 

➢ Organizuje uroczystości szkolne i imprezy kulturalne, 

➢ Współpracuje z jednostkami zdrowia i pomocy społecznej pomagając uczniom 

i ich rodzicom w rozwiązaniu  problemów, związanych m.in. z 

niedostosowaniem społecznym, 

➢ Udziela aktywnej pomocy nauczycielom podejmującym pracę w zawodzie, 

➢ Prowadzi działalność mającą na celu zapobieganie i zwalczanie patologii 

społecznej wśród dzieci. 

7) Jolanta Będkowska – Ławniczak – nauczyciel Zespołu Szkół Rolnicze CKU 

w Wojsławicach: 

➢ Posiada osiągnięcia w pracy z uczniami zdolnymi lub mającymi trudności w 

nauce, 

➢ Przygotowuje i realizuje imprezy i uroczystości szkolne oraz środowiskowe, 

➢ Pozyskuje dodatkowe środki finansowe dla szkoły poprzez współtworzenie 

projektów  współfinansowanych ze środków EFS, 

➢ Była organizatorem szkolnych etapów Olimpiady Wiedzy i Umiejętności 

Rolniczych, Olimpiady Wiedzy o BHP w rolnictwie i Konkursu Młodych 

Producentów Rolnych, 

➢ Organizowała wycieczki szkolne i tematyczne związane z relizacją kształcenia 

zawodowego. 



8) Halina Rajewska – nauczyciel Zespołu Szkół im. K. Kałużewskiego i J. Sylli 

w Zduńskiej Woli: 

➢ Osiąga dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone wynikami uczniów na 

egzaminach maturalnych, 

➢ Prowadzi  przemyślaną działalność wychowawczą, współpracuje z rodzicami 

swoich uczniów i dba o wychowanie patriotyczne młodzieży, 

➢ Pozyskuje dodatkowe środki dla szkoły – jest koordynatorem projektu  

„Kluczowe kompetecje- kluczem do sukcesu uczniów II LO w Zduńskiej Woli”, 

➢ Troszczy się o mienie szkoły i polepszanie bazy dydaktycznej, 

➢ Dba o jakość kształcenia i rozwój szkoły – dzięki jej zaangażowaniu szkoła 

uzyskała certyfikat  MON, a następnie zgodę MON na utworzenie Oddziału 

Przygotowania Wojskowego. 

9) Elżbieta Raj – nauczyciel Zespołu Szkół im. K. Kałużewskiego i J. Sylli w 

Zduńskiej Woli: 

➢ Osiąga dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone wynikami uczniów na 

egzaminach zawodowych, 

➢ Podejmuje działalność innowacyjną - jest autorem autorskiego programu 

nauczania, 

➢ Jest organizatorem wycieczek dla młodzieży, 

➢ Pozyskuje dodatkowe środki dla szkoły – jest koordynatorem programu 

„Aktywna tablica”, opiekunem uczniów w projekcie „Zawodowcy w Łódzkiem”, 

➢ Współpracuje z Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną, Policją, Strażą 

Pożarną w celu zapewnienia swoim wychowankom właściwej pomocy i opieki 

wychowawczej. 

10) Tomasz Marciniak – nauczyciel Powiatowego Centrum Kultury, Sportu i 

Rekreacji w Zduńskiej Woli: 

➢ Osiąga wysokie wyniki w nauczaniu, potwierdzone sukcesami uczniów 

na ogólnopolskich i międzynarodowych konkursach i festiwalach, 

➢ Posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami zdolnymi, 

➢ Przygotowuje imprezy i uroczystości lokalne, 

➢ Udziela aktywnej pomocy w pracy  dydaktyczno – wychowawczej innym 

nauczycielom, 

➢ Troszczy się o mienie placówki i polepszanie bazy dydaktycznej. 

 

promocja 

27 września 2021 r.  



Wicestarosta Zduńskowolski Wojciech Rychlik dokonał odbioru przebudowanego 

odcinka drogi powiatowej Poręby – Piaski. Wykonawcą była Firma Dromak. Wartość 

zadania wyniosła 1,6 mln złotych za odcinek 1650 mb.                                                                                                                                               

1 października 2021 r.  

Wicestarosta Zduńskowolski Wojciech Rychlik dokonał inspekcji prac remontowych w 

Zespole Szkół Elektronicznych im. Stanisława Staszica w Zduńskiej Woli. Remont 

polega na zagospodarowaniu pomieszczeń po byłym internacie na potrzeby 

dydaktyczne wraz z montażem windy i kompleksowym odnowieniem korytarzy.                                                                                 

5 października 2021 r. 

Wicestarosta Zduńskowolski Wojciech Rychlik uczestniczył w kolejnej edycji 

inauguracji roku akademickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Zduńskiej Woli.                                                                                                 

6 października 2021 r. 

Wicestarosta Zduńskowolski Wojciech Rychlik podsumował prace związane z 

zakończeniem przebudowy chodników i ciągu pieszo-rowerowego na ulicy Piwnej w 

Zduńskiej Woli wraz z budową parkingu u zbiegu ulic Piwna/Dolna oraz posadzeniem 

kilkunastu drzew.         

11 października 2021 r.  

Wicestarosta Zduńskowolski Wojciech Rychlik za pośrednictwem środków masowego 

przekazu poinformował o  przebudowie przejść dla pieszych na terenie Powiatu 

Zduńskowolskiego.  

13 października 2021 r. 

Wicestarosta Zduńskowolski Wojciech Rychlik wręczył nagrody za szczególne 

osiągnięcia w pracy dydaktyczno-wychowawczo-opiekuńczej czterem dyrektorom i 

dziesięciu nauczycielom ze szkół prowadzonych przez Powiat Zduńskowolski podczas 

Powiatowego Dnia Edukacji Narodowej, który odbył się w Zespole Szkół Rolnicze 

Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wojsławicach.  

19 października 2021 r.  

Decyzją Zarządu i Rady Powiatu Zduńskowolskiego o przekazaniu 170 tys. 

Powiatowemu Zarządowi Dróg w Zduńskiej Woli, jednostka zakupiła nowy ciągnik 

TYM T 575 z zamiatarką, piaskarką, pługiem i lekką kosiarką do całorocznego 

utrzymania ciągów pieszo-rowerowych. 

21 października 2021 r. 

Wicestarosta Zduńskowolski Wojciech Rychlik współprowadził otwarte spotkanie z 

przedstawicielami organizacji pozarządowych i podmiotów prowadzących działalność 

pożytku publicznego z terenu Powiatu Zduńskowolskiego w sprawie projektu 

Programu Współpracy na rok 2022. 



21 października 2021 r. 

Wicestarosta Zduńskowolski Wojciech Rychlik uczestniczył w wernisażu XXIII 

Wystawy Prac Nauczycieli i Pracowników Oświaty zorganizowanej przez Powiatowe 

Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji  w Zduńskiej Woli. 

23 października 2021 r. 

Wicestarosta Zduńskowolski Wojciech Rychlik przekazał życzenia prezesowi i 

członkom Towarzystwa Przyjaciół Zduńskiej Woli z okazji Jubileuszu 45-lecia istnienia 

organizacji. 

25 października 2021 r. 

Wicestarosta Zduńskowolski Wojciech Rychlik uczestniczył w uroczystościach 196. 

rocznicy nadania praw miejskich Miastu Zduńska Wola oraz w wykładzie Muzeum 

Historii Miasta Zduńska Wola o początkach Zduńskiej Woli w świetle nowych badań 

historycznych. 

25 października 2021 r.  

Wicestarosta Zduńskowolski Wojciech Rychlik reprezentował Powiat Zduńskowolski 

podczas spotkania przedstawiciela władzy ustawodawczej z lokalnymi 

samorządowcami i odebrał symboliczny czek na kwotę  16,4 mln zł w ramach 

rządowego Programu Inwestycji Strategicznych w celu realizacji dwóch zadań: 1) 

Przebudowa drogi powiatowej nr 4908E na odcinku Poręby-Piaski - etap I i III oraz nr 

1765E na odcinku Piaski-Beleń-Strońsko – 11 mln 944 tys. 766 zł oraz 2) 

Rozbudowa Zespołu Szkół im. K. Kałużewskiego i J. Sylli w Zduńskiej Woli o 

budynek sali gimnastycznej z zapleczem i dwiema salami dydaktycznymi – 4 mln 490 

tys. zł.” 

Radna Joanna Pawłowska stwierdziła, że mieszkańcom należy się informacja na 

temat wniosków o wsparcie finansowe budowy sali gimnastycznej w Karsznicach, 

kontynuacja przebudowy drogi Poręby-Piaski oraz ulicy Jodłowa, Staszica.  Dwie z 

tych inwestycji są na liście kwalifikujących się do dofinansowania w ramach polskiego 

ładu. Zapytała o los ul. Jodłowej, Staszica i Spółdzielczej.  

Wicestarosta Wojciech Rychlik poinformował, że w poniedziałek pan Minister 

upublicznił listę zadań, które otrzymają dofinansowanie. Zostały złożone trzy wnioski. 

Maksymalnie można była złożyć trzy wnioski. Jeden bez ograniczeń finansowych, 

drugi do 30 mln zł i trzeci do 5 milionów złotych. Pierwszy wniosek dotyczył 

kompleksowej przebudowy ciągu ulic: Jodłowa, Staszica                                                            

i Spółdzielcza. Drugi wniosek dotyczył kontynuacji zadania Piaski-Poręby i Paski – 



Beleń – Strońsko. Wniosek ten otrzymał dofinansowanie i jest na liście. Jest to 

dofinansowanie w wysokości 11.944.766,00 zł. Trzeci wniosek dotyczył budowy sali 

gimnastycznej przy Zespole Szkół w Zduńskiej Woli – Karsznice w wysokości 

4.490,00 zł. Niezależnie od tego naboru Zarząd Powiatu za zgodą Wysokiej Rady 

złożył wniosek  do Rządowego Funduszu Inwestycji Drogowych. Konkurs w tym 

przedmiocie jest nierozstrzygnięty. Na spotkaniu z Wojewodą w którym uczestniczył 

członek zarządu pan Marcin Łabędzki zostało zakomunikowane samorządcom, że na 

przełomie listopada i grudnia odbędzie się kolejny nabór do programu inwestycji 

strategicznych „Polski ład”. Jest rozważane nad ponownym złożeniem wniosku na 

przebudowę tego ciągu w częściach: przebudowa Spółdzielczej i Staszica do ul. 

Poprzecznej. Następne opracowanie jest opracowaniem od ul. Poprzecznej do ul. 

Jodłowej i dalej fragment ul.Jodłowej do ul. Borowej. Są to wstępne rozważania.  

 

Punkt 14 

Interpelacje i zapytania Radnych. 

 

Radna Ewa Mielczarek – Sójka zapytała, czy powiat przewiduje wykonanie jakiejś 

inwestycji na terenie gminy Szadek korzystając z któregoś z tych programów.  

 

Wicestarosta Wojciech Rychlik odpowiedział, że zgodnie z wcześniejszymi 

deklaracjami na rok 2022 zarząd powiatu do projektu budżetu chce realizować 

zadanie związane z trzecim etapem ciągu Choszczewo – Krokocice Lichawa –tym 

razem odcinek Krokocice – Lichawa. Z Rządowego Funduszu Dróg Lokalnych na tą 

inwestycję powiat otrzymał 700.000,00 zł. Zadanie jest szacowane na około dwa 

miliony sto tysięcy złotych. O pozostałą kwotę zarząd chce wnioskować do Funduszu 

Ochrony Gruntów Rolnych i Leśnych jako drogi dojazdowe do pól na ternach 

wiejskich. Co do pozostałej kwoty trzeba będzie porozumieć się z samorządem 

gminy Szadek. 

 

Radny Krzysztof Nowak poinformował, że mieszkańcy pytają o drogę w kierunku 

Prusinowic, zgodnie ze złożonymi przez panią starostę deklaracjami, że będzie to 

zapisane w najbliższym budżecie.  

 

Radna Ewa Mielczarek – Sójka poinformowała, że nie brała udziału w spotkaniu ale 

wie od pana sołtysa, który przy tej rozmowie był, że Pani starosta zadeklarowała, że 



droga z Prusinowic do Borek Prusinowskich będzie umieszczona w budżecie na rok 

2022. Poprosiła by składane obietnice były realizowane. Mieszkańcy wykonanie tej 

drogi mieli obiecane około 10 lat wstecz. Poprosiła o dotrzymanie obietnicy i 

umieszczenia zadania w budżecie na rok 2021.  

 

Radny Andrzej Dutkiewicz poprosił o informację ile osób wykupiło karnet na 

korzystanie z bieżni tartanowej na stadionie przy ul. Piwnej/Kobusiewicza i jakie 

kwoty wpłynęły z tego tytułu do budżetu starostwa w roku 2021. Poprosił również o te 

same informacje dotyczące Orlika zarządzanego przez Powiat Zduńskowolski, tj. ile 

osób prywatnych wykupiło możliwość korzystania z  Orlika przy  II LO w Zduńskiej 

Woli w roku 2021 i jakie kwoty wpłynęły do budżetu powiatu. 

 

Radny Stanisław Szuster  poinformował, że Prusinowice jest to teren po PGR -owski, 

na takie tereny są specjalne pieniądze krajowe, czy nie należałoby sięgnąć po środki  

z takiego programu. Radny uważa, że ta droga wpisuje się w ten program. Gmina 

korzysta z tych funduszy.  

 

Punkt 15 

Wnioski i oświadczenia Radnych. 

 

Radna Ewa Mielczarek – Sójka złożyła wnioski: 

1/ o naprawę nawierzchni drogi prowadzącej z Prusinowic do Borek 

Prusinowskich  oraz znajdujących się przy niej poboczy.  

Stan opisanej drogi jest w fatalny. Od wielu lat  droga ta  czeka na 

kompleksowy   remont. Nim to nastąpi wymaga naprawy jeszcze przed sezonem 

zimowym by mieszkańcy  mogli tą drogą jakoś dojechać do swoich domów, pracy itp.  

2/ o przesłanie aktualnego arkusza organizacyjnego pracy Zespołu Szkół Specjalnych 

w Zduńskiej Woli uwzględniającego nauczanie indywidualne tak                                                          

w miejscu zamieszkania uczniów jak i na terenie szkoły. W związku z wątpliwościami 

co do zgodności z prawem przydziału godzin nadliczbowych osobom  korzystającym 

z obniżonego tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć wgląd w arkusz 

organizacji pracy ww. szkoły pozwoli na ustalenie czy ww. sytuacja ma miejsce. 

Radna Joanna Pawłowska złożyła wniosek o przycięcie koron drzew rosnących wokół 

ul. Spółdzielczej w Zduńskiej Woli. Korony zahaczają o linię energetyczną i za każdym 



silniejszym powiewem wiatru mieszkańcy i działający tu przedsiębiorcy są na długie 

godziny odcinani od energii elektrycznej.  

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski poprosił o usunięcie dziury w jezdni przy 

przejściu między parkiem miejskim a  bramą Powiatowego Centrum Kultury Sportu i 

Rekreacji. Jest tam pęknięcie drogi w dwóch miejscach w poprzek. Zaapelował do 

służb straży miejskiej lub policji o kontrolę znaków na obszarze miasta. Od wielu 

tygodni na ul. Mickiewicza przy pierwszym garbie jadąc od Sieradza jest 

przestawiony znak i jest niewidoczny dla kierowców.  

Punkt 16 

Sprawy różne. 

 

Radna Ewa Mielczarek-Sójka poinformowała, że w dniu 13 października br.  miała 

przyjemność brać udział w przyznaniu nagród starosty - nauczycielom i pracownikom 

oświatowym. Rok temu wnosiła by nazwiska osób nagrodzonych były umieszczane 

na stronie starostwa. Myślała, że sprawa jest załatwiona i stanie się to normą. Nie 

znalazła na stronach takich informacji. Jeżeli jest, to chce wiedzieć gdzie to zostało 

zamieszczone a jeżeli nie to dlaczego. Drugi temat dotyczy protokołu kompleksowej 

kontroli przeprowadzonej przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Łodzi. Zapoznała 

się z tym protokołem. Zachęca do przeczytania. Pozyskała informację, że protokół 

został przesłany Pani Staroście jako przewodniczącej Zarządu, Przewodniczącej 

Komisji Rewizyjnej i Przewodniczącemu Rady Powiatu. Zapytała czy w takiej sytuacji 

protokół nie powinien zostać przesłany do wiadomości radnym, tak by każdy radny 

mógł się z tym zapoznać. Za chwilę rada będzie dokonywać oceny pracy starosty i 

zarządu a informacje zawarte w tym protokole tego dotyczą, w szczególności pracy 

pracowników ale ktoś nad tym sprawuje kontrolę.   

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski stwierdził, że nie przypomina sobie by taki 

protokół otrzymał. Gdyby go otrzymał to by go przeczytał i podjął ewentualnie decyzję, 

że przekaże go radnym. Jeżeli było w nim napisane, że przewodniczący powinien go 

dostać to powinien go dostać.  

Przewodniczący w dalszej części odczytał korespondencję:  



1/ Rada Gminy Zapolice wnosi o zabezpieczenie środków w projekcie budżetu na rok 

2022 na wykonanie nawierzchni asfaltowej na drodze 1765 E na odcinku Pstrokonie 

do m. Strońsko, 

2/ Pismo Związku Nauczycielstwa Polskiego wnosi o zaplanowanie środków na 

waloryzację podwyżki płac dla pracowników samorządowych zatrudnionych                           

w szkołach i placówkach oświatowych.  

Punkt 17 

Zakończenie XXXIX sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego. 
 
 
Zakończenia XXXIX sesji dokonał przewodniczący Rady Piotr Warchlewski. 

  

Przewodniczący 
    Rada Powiatu Zduńskowolskiego 

 Piotr Warchlewski   


